

Do rzędu najdawniejszych w kraju Kościołów, należą bezwątpienia Świątynie istniejące pod nazwą dzisiejszego Patrona Śgo WOJCIECHA. Odgłos w narodzie cnot życia Jego, a następnie śmierć męczenną, którą ten Śty Apostoł przy nawracaniu pogaństwa, poniósł, zjednały mu powszechną cześć w całym kraju, którą czeszy Xięża jako współrodacy jego, starali się jak najsilniej utwierdzić w narodzie. Gdy więc sława Jego po całym Chrześcijaństwie rozgłosiła się, wtedy to sprowadzonymi zostały i zwłoki Jego do Gniezna, a Duchowienstwo i zamożni, a pobożni Panowie, stawiali mu po wszystkich prawie miejscach Świątynie.

Rozkazem dziennym z d. 13 z. m., N. PAN za szczególne gorliwą służbę, objawił raczył MONARSZE Swoje zadowolenie, w liczbie innych, Radcom honor: *Sidorow* i *Stepanow*, Naczelnikom stołu w Zarządzie Naczelnika artylerji armji czynnej; *Siniyynowi* Cejchwarterowi przy tymże Zarządzie, i *Gawryłowi* 2, Cejchwarterowi garnizonu artyl: Warsz: Alexandrowskiej cytadeli; Sekretarzom Kolegi: Unter Cejchwarterowi *Kamińskiemu* p. o. Pomocnika Naczelnika Wydziału po części uzbrojenia twierdz Okr: Zachodniego; *Żupanowi* Unter Cejchwarterowi garnizonu artyl: Nowogeorgiewska; *Pticyynowi* 2, Unter Cejchwarterowi Nowogeorgiewskich miejscowych parków, i *Nikitynowi* 2, Unter Cejchwarterowi Zarządu Okręgowego Okręgu Zachodniego; Sekretarzom Gubernjalnym: *Telepiaginowi* Dziennikarzowi Zarządu Naczelnika artyl: armji czynnej; *Mironowi*, i *Petrowowi* 6, Unter Cejchwarterom garnizonow artylerji w Nowogeorgiewsku i Iwangorodzie.

Wczoraj JOO. Xstwo Ichmość NAMIESTNIKOSTWO dawali w Zamku wieczór tańczący, na którym znajdowały się znakomite zaproszone osoby.

**Główna Kassa Oszczędności.** — W tygodniu upłynionym do dnia 20/22 Kwietnia r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 260, na które, tudzież na dawniejsze, w 370 wnioskach, złożono rsr. 4653 k. 75 (zł. 31,025). Na żądanie 40 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za rok bież.: rs. 2 k. 54), rs. 764 k. 92 1/2 (zł. 5,099 gr. 15), i umorzono książeczek oszczędności 19. Przeważnie Uczestników 4,289, posiada kapitał rsr. 93,066 kop: 91 1/2 (Złp. 620,446 gr. 3).

W ogłoszeniu umieszczonym w Kurjerze onegdajszym względem odmiian w Składzie Rady Opiek: Białskiej, zasła omyłka; osoby bowiem w artykule tym wymienione, nie mianowanemi, lecz uwolnionemi zostały od obowiązków Członków Rady Opiekuńczej Zakładów dobroczynnych Powiatu Białskiego.

**Necrologium**, jest to księga, w którą się wpisują imiona i nazwiska zmarłych. W samych zaś pierwiast-

kach Chrześcijańskiej Religji, tych tylko w owe księgi wpisywano, którzy w prześladowaniach za wiarę Ś dokonywali swego żywota. Z postępem zaś czasu, czy też oświata, pod nazwą *nekrologów*, wkrađło się opisywanie życia tych wszystkich, którzy albo znakomitemi jakimi dziełami, albo czynami bohaterскими, albo wręście oddawanemi dla dobra ogółu i całego społeczeństwa przysługami, nacechowali swą wędrówkę na tej ziemi. Dziś zaś pisanie *nekrologów* stało się już powszechnem, i każde prawie zejście z tego świata, pociąga za sobą poświęcenie mu tego wspomnienia. To nagłe przejście od owych wieków, ochrzczonych niby mianem ciemnoty, do dzisiejszej ery, czyli stulecia tak napiętnowanego oświata, nastęrcza nam pytanie, przy której z tych epok, była większa pod tym względem słusność?

Anna z Modzelewiczów *Rychłowska*, przeniosła się do wieczności w 33 wieku życia, w m. Zakroczymiu.

Onegdaj wieczorem statek parowy *holownik*, przybył z Sandomierza pod *Warszawę*, z 4ma gabarami naładowanemi pszenicą. Stały one na kotwicy za Magazynem solnym, gdzie je oglądano wczoraj. Wkrótce mają przepłynąć *Warszawę*, w dalszą drogę do *Gdańska*, gdzie dwie inne gabary, do i temu kilka, już popłynęły.

Zapowiedziany oddział drugi *Pamiętników Lekarza* przez Dumasa, jest już w druku. Tom pierwszy wyjdzie w przyszłym tygodniu; dalsze zaś bez przerwy wychodzić będą. Prenumerata 5ciu tomów wynosi zł. 20. Wszystkie Urzęda i Stacje pocztu: w Królestwie, upoważnione są do przyjmowania zapisów na to dzieło po tejże samej cenie jak w Warszawie.

Apt-ka F. *Sokołowskiego*, przy ulicy Senatorskiej Nró 480, wprost Miodowej, otrzymała w dniu wczorajszym, transportem Paryzkim, następane przetwory lekarskie: *Racahout des Arabes* z jedyne go prawdziwego Składu w Paryżu P. *Delangrenier*, do każdej flaszki dołączoną jest drukowana książeczka, użycie objaśniająca; *Koussou remede contre le ver solitaire*; *Sirop pectorala de Lamouroux*; *Pate pectorale de Nafé d'Arabie*; *Pate pectorale balsamique, de Regnauld ainé*; *Pastilles digestives de Vichy*; *Pastilles au lactate de fer, de Gelis et Conté*; *Pilules de Blaud*; *Eau de Lob*; *Baume de Chiron de Lausanne*, i t. p.; a z narzędów chirurgicznych: *Novo wynalezione pijawki sztuczne* (sangsués mecaniques de Mr Alexandre); *Irrigatori Dra Egnisier*; *Bougies et sondes elastiques*; *Pessaires ronds et ovales. Clysopompes a jeu continu Clayette. Clysolydes de Mr Lehodey. Tafta epispastique de Leperdriel. Bas elastiques contre les varices de Leperdriel*, i t. p. WW. Doktorowie, którzy powyż-

sze przedmioty zamówili i w ostatnich czasach po takowe zgłaszali się, raczą je obecnie odebrać.

Polka z Opery Verdego (*Macbeth*), ułożona na fortepjan przez Józefa *Jareckiego*, grywana w Teatrze Rozmaitości i po wszystkich zabawach, wyszła z Litografji, i jest do nabycia we wszystkich Składach muzycznych po zł. 1.

Liczne grono Amatorów i Artystów zebrało się wczoraj w salonie domu Skwarcowa, (przy placu Saskim), na Koncert Panny Pauliny *Konarskiej*. Sprawiedliwymi były oklaski i zalety oddane i pięknemu głosowi i wzorowej a zarazem poprawnej metodzie tej młodej lubowiczki muzyki, która w tak wczesnym wieku rozpoczyna zawód artystyczny. Publiczność słuchała także z zadowoleniem gry, tyle obiecującego 13-letniego wionoczelisty *Hermana*, i znanego już fortepjanisty *P. Koman*. Akompaniował na fortepianie *P. Peschke*. Programat wczorajszego koncertu powiększony został, piękną śpiewką szwedzką, śpiewaną zwykle przez *Jenny Lind*, a którą i Panna *Konarska* w języku szwedzkim wykonała.

Sprzysająca w dniu wczorajszym pogoda, wyciągnęła wszystkich na zabawy i przechadzki, a pomiędzy innymi nie zapomniano także i o *Placu Kraszińskim*, który z tym dniem, już swoje rozrywki ukończył. Około godz. 6ej jednak deszcz znowu przypomniął się.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, w ciągu przedstawienia Op: *Macbet*, Publiczność rzeczywiście oddawała sprawiedliwość *J. Pannie Rivoli*, która z właściwym sobie talentem przedstawiała rolę *Lady Macbet*; nie szczędzono ciągłych oklasków, aby dać poznać naszej Śpiewaczce, jakie wrażenie jej gra i piękny głos sprawiły na zebranej Publiczności. Po ukończeniu przywołani: *J. Panna Rivoli* 4-kroć, oraz *J. P. Trozel* 3-kroć, *Matuszyński* i *Kleczyński*. W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Zielone rękawiczki*, *Wszyscy*, i oddzielnie *J. Panna Ciemska* i *J. P. Jasiński*; po Kom: *Kto kocha ten się kłóci*, *J. Panna Ciemska* i *J. P. Majewski*, po 2-kroć.

Dnia 11 b. m., we wsi Sobienie, Okr. Czerskim, Tepla z Kamińskich *Babska*, po ciężkiej chorobie, opatrzona śś. *SABRAMENTAMI*, przeniosła się do wieczności. O jakżeż boleśnie ten cios dotknął nieszczęśliwego Męża, wraz z trojgiem dzieci. Ileż przejął dotkliwym smutkiem Jej Pamilję i szczerych Przyjaciół! wydzierając dzieciom troskliwą Matkę, mężowi ukochaną Żonę. Niech będzie pokój Jej ceniom, która z tej ziemi przeszła w świat szczęścia, by tam kiedyś oglądać drogą Rodzinę. — *H. M.*

*Z Petersburga*. — Żegluga parowa między *Petersburgiem* a *Szczecinem*, ma rozpocząć się w d. 30 kwietnia (12 Maja); a między *Hull* (w Anglji) i *Petersburgiem* w d. <sup>1</sup>/<sub>13</sub> Maja.

*Z Odessy*. — W r. 1828 zaprowadzone zostały pierwsze próby żeglugi parowej na morzu *Czarnem*. W przeciągu lat 20tu, od owej epoki, żegluga ta wzro-

śla stopniowo, tak że w r. z., istniała już komunikacja statkami parowymi rossyjskimi pomiędzy *Odessą* i 15tu portami przy morzu *Czarnem*. Statki te odbyły w r. z. 107 przejazdów, przewiozły 11,048 podróżnych, i zebrały tak za przewóz tychże, jako i przewóz towarów, 108,997 rsr.

*Austrja*. — *Feldzeugmeister Nugent*, odwołany jest z dowództwa w *Węgrzech* południowych; jego miejsce otrzymał *Feldmarszałek Porucznik Castiglione*, b. Komendant *Krakowa*. — Znaczna liczba mieszkańców schroniła się z *Temeswaru*, z przyczyny groźących wypadków wojennych; *Bem* napróżno wzywał twierdze *Temeswar* i *Arad* (*Zadar*), aby w przeciągu 8 dni otworzyły mu bramy. — Serbski Jenerał *Kuicanin* wkroczył z 3000 posiłkami do województwa, na pomoc swoim rodakom. — *Kroacja*, *Sławonja* i *Dalmacja*, mają utworzyć jedno Królestwo; innym prowincjom sławiańskim pozwolono przyłączyć się do tego potrójnego Królestwa, które będzie miało osobną Radę stanu, i osobnego Ministra przy Monarsze; dowództwo wojska tegoż Królestwa podług dawnego zwyczaju, zachowanem jest dla *Bana*. — Baron *Kübek* bawiący obecnie w *Ołomuńcu*, wróci wkrótce do *Pesztu*; z jego częstych podróży wnioskuje blizkie spokojne rozstrzygnięcie kwestji węgierskiej. — *Feld: Por: d'Aspre*, obsadziwszy *Parmę* i *Piacenzę*, ogłosił tamie stan oblężenia. — Dowody rent lombardzko-weneckich, znowu są notowane na cedule kursowej w *Medyolanie*, czego nie pamiętają od czasu szesťorocznych wypadków, a co jest dowodem wracającej ufności w *Lombardji*. — Cesarz wezwał *Xięcia Windischgractz* do *Ołomuńca*, aby zasięgnąć jego rad i doświadczenia w sprawach ważnych. — *Feldzeugmeister Baron Welden*, dowódca armji działającej w *Węgrzech*, wydał do niej odezwę, zachęcającą do stoczenia z odwagą walki. — Cesarz *Ferdynand* wrócił 14go bieżącego miesiąca z *Ołomuńca* do *Pragi*, gdzie 19go bieżącego miesiąca spodziewanym był także Cesarz *Franciszek Józef*, w dzień urodzin swojego stryja, Cesarza *Ferdynanda*. — 14 b. m. wysłano z *Pragi* koleją żelazną dywizjon ułanów do *Węgier*. — Losowanie rekrutów w *Brodach* i okolicy, zwyczajnym odbywa się trybem. — Umieszczono we *Lwowie* kilku Izraelitów jako aplikantów do urzędu. — Dowódca serbski *Stratimirowicz*, na czele Czaikistów, miał pobić *Perczela*, w bitwie pod *Titel*, i zabrać mu pewną liczbę armat. — Wice-Prezes rządu w *Czechach* *P. Mecsery*, wyjechał do *Wiednia*, aby być obecnym przy naradach nad swym podziałem kraju. — Baron *Haynau* udał się do *Mestre*, aby kierować atakiem na warownię *Malghere*; park oblężniczy składa się z 60 armat ciężkiego kalibru, i 4ch baterji młódzierz. — Dziennik *Llyold*, wyraża się w duchu nieprzychylnym dla *Pruss*.

*Danja*. — Wojsko duńskie obsadziło wyspę *Syllt*; mieszkańcy zachowują się spokojnie. — *Fryderycja*

znowu jest umieszczona w stanie obronnym; prawie cała wyspa *Alsen* zamieniona jest w twierdzę pierwszego rzędu.— Od czasu rozpoczęcia wojny, dowództwo już 3ci raz jest zmienione.

**Francja.**— Zgromadzenie Narodowe 14go b. m. obrało Pana *Marrast* swoim Prezesem.— Rząd na nowo zaproponuje Zgromadzeniu wnioszek o pensji dla Wice-Prezydenta Rzeczypospolitej, gdyż zdaniem wielu Deputowanych, tenże nie powinien zrzekać się pensji.— Władza kazała opieczętować bank ludu, założony przez *Proudhona*.— Rząd ma zamiar przesiedlić proletarjat paryżki do *Gwadalupy* i *Martyniki*.— Urzędnik francuzkiego poselstwa w *Rio Janeiro* przywiózł ważne depesze, domagające się między innymi, aby wysłano siłą wyprawę, celem ukroczenia samowolności Dyktatora *Rosas*.— Angielski parostatek pod dowództwem Kapitana *Raymond*, w tych dniach odbył drogę z *Calais* do *Londynu* w przeciągu godziny i 24 minut.— Manifest Pana *Guizot* do wyborców dep: *Calvados*, zwraca uwagę powszechną. P. *Guizot* bez ogródki wyłuszcza w nim swoje zasady monarchiczne.

**Grecja.**— Minister spraw wew: *Anastazy Londos*, otrzymał żadaną dymisję.— Sir *Edmund Lyons*, dotychczasowy Poseł ang: przy dworze Greckim, wyjeżdża na poselstwo do *Madrytu*; do czasu przybycia Pana *Wyse*, zastąpi go P. *Griffh*.

**Hollandja.**— Nowy Król jest już bardzo lubionym; powszechnie oddawają sprawiedliwość jego zamiłowaniu do narodowości hollenderskiej i oszczędności.

**Niemcy.**— Tegoroczny Kongres Delegowanych od Rządów należących do Niemieckiego Związku celnego, zwołany jest do *Frankfortu n. M.*; ze strony Pruss obrany jest na delegowanego P. *Magnus*, Spólnik domu handlowego *Jakob Abraham Meyer*, utrzymującego znaczną fabrykę wyrobów jedwabnych.— Dowódcy armji związkowej w Szleswigu, Jenerałowi *Prittwitz*, miano polecić, aby nie przekroczył jeszcze granic Jutlandji, celem ułatwienia układów pokojowych toczących się w *Londynie*.— Asesor *Neander*, syn Biskupa tegoż nazwiska w *Berlinie*, poległ 16go b. m. w pojedynku na pistolety z Panem *Brandt*, synem Burmistrza z *Brandenburga*; drugi niebezpieczną odniósł ranę.— Ponieważ Rząd francuzki surowszym jest teraz dla wychodźców, znaczna więc liczba wychodźców niemieckich udała się do Anglii.— 17go b. m. ogłoszono na giełdzie londyńskiej, iż Król Pruski zawarł układy pokoju z Danją.— Już 23ch Deputowanych austr., w skutek wezwania od swojego rządu, opuściło frankfortskie Zgromadzenie Naro.:— Flaga z fregaty duńskiej *Gefion*, 13go b. m. przywieziona została do *Frankfortu n. M.*; tymczasowie złożono ją w bibliotecę miejskiej.— Gazety brunswickie zbijają wieść, jakoby Xiążę tameczny zamierzył abdykować.— Niemcy starają się zdobyte szance *düppelskie* obrócić na

punkt oparcia przeciw *Sonderburgowi*: w rzeczy samej słyhać już, iż Duńczycy wyspę *Alsen* opuszczają; 14go b. m. przed południem, widziano jak parostatek duński wyholował 6 statków przewozowych z *Aaroesundu* w kierunku północnym (ku Jutlandji).— W bliskości *Kiel* codziennie pokazują się statki nieprzyjacielskie. Statki duńskie, które w ostatnim czasie odplynęły z *Kopenhagi*, zaopatrzyły się w rakiety, z czego wnoszą, iż mają zamiar atakować ogniem miasta nadbrzeżne.— Poseł bawarski przy Dworze pruskim, Hrabia *Lerhenfeld*, jest odwołany; jego następcą ma być P. *Otto v. Bray*— D. 18go b. m. ogłoszono na giełdzie berlińskiej, iż znowu statek duński o 16tu armatach, wpadłszy na mieliznę, został pojmany przez Niemców.— P. *Camphausen*, któremu przypisują pełnomocnictwo nieograniczone, od kilku dni miewa częste narady z Prezesem Ministerstwa Rzeszy, Panem Henrykiem *von Gagern*.— Połowa załogi austrjackiej z twierdzy *Ulm*, została odwołana.— Późniejsze wiadomości donoszą, iż Duńczycy w skutek silnego ataku armji związkowej, wysadzili w powietrze przyczółek mostowy pod *Düppel*, przy czem poległo wiele Niemców i Duńczyków. Z pewnością utrzymują, iż nieprzyjaciel gotów jest wyspę *Alsen* opuścić.— Poczta wiedeńska 19 b. m. nie przybyła do *Wrocławia*.— Po wyjeździe P. *Barbosa* z *Berlina*, rząd portugalski na przyszłość ma tylko utrzymywać sprawującego inter: przy dworze pruskim.

**Persja.**— Szach Perski ma być zniechęcony przeciw Francji, z tej przyczyny nie chciał przyjąć ofiarowanej mu wielkiej wstęgi orderu legji honorowej; również podarował portret swój ozdobiony dyamentami dwóm Posłom europejskim, za utrzymanie porządku w *Teheranie* po śmierci zeszłego Szacha, a Pana *Sartigues* ominął. Poseł francuzki o to urażony, odesłał Szachowi poprzednio otrzymany order słońca i lwa.

**Szwecja i Norwegja.**— Wątpią, czy Szwecja przyjmie udział w wojnie przeciw Niemcom.

**Turcja.**— Porta kazała zaprowadzić ściślejszą kontrolę przy pobieraniu podatków i dziesięciny, aby zapobiedz nadużyciom.— Ponieważ Poseł tokański ze składem swojego biura wziął dymisję, poddani tokańscy udali się pod opiekę tureckiego rządu.— Z przyczyny uzbrajań, skarb turecki został znacznie nadwężony.— Minister wyznał *Ismail Basza*, objął także ministerstwo handlu.

**Włochy.**— *Brescia* przedstawia widok opłakany; rokoszanie zawiedzeni przez fałszywe buletyny wojenne, przez 10 dni walczyli uporczywie; doba ostatnia była widownią rzezi nieustannej; 7-kroć bombardowano miasto, aż je zdobyto i złupiono; całe ulice zamieniono w gruzy. Starcy, dzieci, kobiety, którzy schronili się do piwnic przed szturmem, tamże śmierć znaleźli; wydobyto z pod ruin przeszło 1000 trupów. Szkołę w zabudowaniach szacują na 15 milionów.— Au-

strjacksi Jenerał-Major *Wimpfen*, mimo protestacji sardyńskiego Komisarza rządowego, mianowany jest *Gubernatorem Parmy*. — W prowincji *Polcevera* w Piemoncie, trwa jeszcze wzburzenie umysłów. — W paryskiej gazecie *Patrie* czytamy: Korpus 15,000 Austrjaków wkroczył do Toskanji; dowódca tego korpusu Jenerał *d'Aspre*, 10go lub 11go b. m. miał wmaszerować do *Florencji*. Następnie donoszą, że inny korpus austr: 6go b. m. udał się z *Ferry* do *Rzymu*, aby przywrócić JEGO ŚWIĄTOBLIWOŚĆ. — Gazeta *Tessyńska* zapewnia także, iż 20,000 Austrjaków zagraża *Toskanji* i *Rzymowi*. — Na rozkaz rządu w *Rzymie* 6go b. m. wieczorem zawieszono w bazylice Śgo PIOTRA starodawny Krzyż metalowy, okryty gorejącymi lampami, o którym najznakomitsi podróżni tylekroć z zachwyceniem wspominali. *Leon XII* zniósł był ten zwyczaj illuminowania. Widok onego istotnie jest czarujący. Olbrzymi przestwór świątyni, mianowicie kopuły, bujającym tym Krzyżem oświetlony, okazuje się jeszcze wspanialszym niż przy świetle dziennem. Nie dostawało tylko uroczystej muzyki organów, lub przynajmniej śpiewu chórow, aby wrażenie uczynić wznioślejszem; również zaniechano oświetlenia kopuły i *girandoli*. Zamiast mszy pontyfikalnej i wielkiego błogosławieństwa, którego lud napróżno łaknął z upragnieniem, Śgo b. m. miała być odprawioną msza w obec tryumwiratu i Zgromadzenia ustawodawczego. Tryumwirat 6 b. m. dał Prezesowi tegoż Zgromadzenia solenne zapewnienie, iż nie myśli o układach z członkami byłego rządu. Dowódca karabinjerów i Prezes Zgromadzenia Jenerał *Galetti*, w wydanej odezwie zaprzecza, jakoby jego korpus nie chciał służyć rządowi Rzeczypospolitej. Stronnictwo *Trasteverynów* nalega, aby usunięto z sztandarów czapkę czerwoną. — Przywódca powstańców *Brescji*, *Camozzi*, schronił się z kilku stronnikami w góry; pojmanego Komendanta austr: z sobą uprowadził. — Ojciec Śty odbył w *Gacie* procesję pokutną z postronkiem na szyi, w sandałach, otoczony Kardynałami. Duchowieństwem i członkami rodziny Królewskiej. Głoszą o blizkim wyjeździe JEGO ŚWIĄTOBLIWOŚCI do *Barcelony*. — Król *Sardyński* przebaczył rokoszanom genueńskim, z wyłączeniem przywódców i żołnierzy, którzy przeszli na stronę rokoszan.

**Rozmaitości.** — „Jak się nazywał ojciec syna *Zebeuszowego*?” zapytał bakalarz malca, chcąc aby tenże łatwym sposobem przed obecnymi na examinie rodzicami popisał się. „Niewiem,” odrzekł wierutny głup, drapiąc się za ucho. W obec takiej głupoty, Bakalarz postanowił ułatwić mu odpowiedź, zaczynając, jak to mówią, z innej beczki, i zapytał: „Powiedz mi więc, jak się wasz sąsiad nazywa?” „Sąsiad... a rozumiem... sąsiad nazywa się *Maciek Przepiórka*.” „A syn sąsiada?” „Także *Przepiórka*.” „A więc ojciec syna *Zebeuszowego* nazywa się?” „Także *Przepiórka*, Wiel-

możny Panie.” — Pewna angielska gazeta szczególniejszy opisuje wypadek: *Cyrulikowi* z professji, a *lunatykowi* z natury, śniło się pewnego razu, że mu łupina od orzecha między zębami utkwiała. Poszedłszy zatem do sklepu, założył sobie dentystyczne obcegi, i dopiero przebudzony bólem spostrzegł, że sobie od razu dwa trzonowe zęby wyrwał.

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

*Broomfeld* And: Oby z Gruszczyzna; *Brzozowski* Józ: Oby z Okuniewa; *Frankowski* Jul: Oby z Dubnic; *Gregorowicz* Stan: Ob: z Złotopolic; *Hubicki* Zelisław b. Urzęd: z Smoleń; *Rosecki* St: Ob: z Chęcin; *Lelewel* Tadeusz Oby: z Woli Cygowskiej; *Laszczyńska* Helena Oby: z Chojcz; *Laszczyński* Konst: Oby: z Walewic; *Niwiński* Ant: Oby: z Grabia; *Odełski* Jacenty Urzęd: z Radomia; *Schreder* Hier: i *Schmidt* Aug: Hand: z Hamburga; *Solencki* Lud: Oby: z Mazowsza; *Suchodolski* Teofil Hr. z Lubelskiego; *Stokowski* Stan: Oby: z Częstochowy; *Tymirazew* dym: Jen: Major z Suwałk; *Wisniewski* Józ: Oby: z Powiatek; *Zerwie* Elżbieta Żona Rzec: Radcy Stanu z Czarnostowu; *Zycharew* Alex: Oby: z Moskwy. (G. P.)

### DONIESIENIA.

W domu Malca, na 2m piętrze, naprzeciw placu Zygmunta, jest do wynajęcia każdego czasu, **SALON** umeblowany, z Ruchnią, za pomierną cenę.

**PATENT** na Szynk Trunków krajowych, i **RWIT** od opłaty Konsensu na zł. 400; oraz Książkę Legitymacyjną, należąca do *Brau Nachmana*, zgubiono wraz z *Pugilaremsem*. Znalazca raczy złożyć w Redakcji Gazety Policyjnej, za nagrodą.

**Doniesienie Loteryjne.** — Szanowne Osoby zaszczycające mnie swoimi łaskawymi stosunkami, którym do poprzednich klas Losy z mojej Kolekty pochodzące, były do domów odsyłane, najuprzejmiej upraszam, aby po odnowienie takowych do klas następnych raczyły się zgłosić do *Księgarni S. Orgelbranda* przy ulicy Miodowej Nr 496. — *H. Starkmann*, Kolektor Loterji Klasyecznej Król: Pols.

Potrzebny jest **EKONOM** do Dóbr Ziemijskich, posiadający obok właściwej kwalifikacji, nieco znajomości języka niemieckiego. Blizsza wiadomość u *Szwajcra* domu Nr 638 przy ulicy *Trębackiej*.

W skutek upoważnienia *JW. Prezesa Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w Warszawie*, z d. 9/21 Marca r. b. Nr 2357, *Komisarz Policji Administracyjnej* *Cyrk: 1 i 11*, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w d. 13/25 Kwietnia r. b. o godz: 10 z rana, odbywać się będzie licytacja głośna, w domu pod Nr 497 C. przy ulicy *Senatorskiej* sytuowanym, na sprzedaż **RUCHOMOŚCI**, jako to: *Biblioteki*, *Mebli*, *Sprzętów kuchennych*, *Garderoby*, *Bielizny*, *Pościeci*, *Kostjumu*, *Ozdób teatralnych*, i t. p. drobniejszych przedmiotów, po s. p. *Józefie z Truskolaskich Leduchowskiej*, *Artystce Teatrow* tułtejszych, pozostałych; mający więc chęć ubiegania się o kupno tychże, zechcą zgłosić się w czasie i miejscu powyż oznaczonym.

*Pawłowicz.*

**RESTAURACJA** w Hotelu *Wileńskim*, na *Tłumackiem*, od Śgo *Jana* r. b., jest do wydzierżawienia. Blizszą wiadomość powziąć można u *Szwajcra* tegoż Hotelu.



Doia 16 b. m. przez *Kobietę* niewiadomą z nazwiska, na ulicy *Miodowej*, przytrzymałą została **SUCZKA** czarna, żółtawa pod szyją, nader małej rassy, bez ogona. Ktoby o niej posiadał wiadomość, uprasza się, aby dał znać pod Nr 310 i 11, na 2gie piętro, w rynku *Nowego Miasta*, do mieszkania *Kobyłańskiego Meceasa*.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w połupnie 8.  
Wysokość wody na *Wiśle* stóp 6 cali 6.  
**TEATR WIELKI** Jutro, Część *Opery Przysięga*, — *Dwaj Złodzieje*.